
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ДЕТСКИЙ САД № 330 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА» 

660113 г. КРАСНОЯРСК, УЛ. Сергея Лазо 28 А т. 224-04-56,  

e-mail: mdou330@yandex.ru 

ОКПО 88671943, ОГРН 1082468058419, 2465216750, КПП 246501001 

 

 

КОД 

 

             12 

 

 

Номер документа Дата 

Приказ № 212а 09.09.2022 года 

 

 

   ПРИКАЗ 

О проведении процедуры ВСОКО в 2022-2023 учебном году 

В целях выполнения требований п.п. 13.П. 3 ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» по обеспечению функционирования внутренней 

системы оценки качества образования в общеобразовательной организации, руководствуясь 

Уставом МБДОУ,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить План-график проведения процедуры внутренней системы оценки качества образования 

в МБДОУ № 330 в 2022-2023 учебном году (приложение № 1). 

2. Создать рабочую группу по реализации ВСОКО в составе: 

Председатель: Найштедт С.В., заведующий; 

Члены рабочей группы: 

- Крылова О.Г., заместитель заведующего по УВР; 

- Пермякова О.Г., старший воспитатель; 

- Лукьянова С.В., воспитатель 

- Веришко А.В., воспитатель 

3. Провести процедуру внутренней системы оценки качества образования в МБДОУ № 330 с 

17.04.2023 по 19.05.2023. 

4. Крыловой О.Г. Обеспечить размещение настоящего приказа, утвержденного плана-графика 

внутренней системы оценки качества образования на официальном сайте МБДОУ № 330. 

5. Обеспечить содействие в получении членами рабочей группы первичных данных для 

определения уровней качества образования в МБДОУ и участие родителей (законных 

представителей) воспитанников в анкетировании с целью определения уровня их 

удовлетворенности. Ответственный: педагогические работники МБДОУ. Срок исполнения: с 

17.04.2023 по 15.05.2023. 

6. Контроль за исполнением плана внутренней системы оценки качества образования возложить на 

заместителя заведующего по УВР Крылову О.Г. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 330     С.В. Найштедт 

 

Форма по ОКУД 

МБДОУ 

mailto:mdou330@yandex.ru


Приложение 1 

К приказу от 09.09.2022 № 212а 

«О проведении процедуры ВСОКО  

в 2022-2023 учебном году» 

 

План-график проведения процедуры внутренней системы оценки качества образования  

в МБДОУ № 330 в 2023 году 

 

№ п/п Мероприятия Сроки Ответственные 

1.  Издание распорядительного акта о 

проведении процедуры ВСОКО и 

создание рабочей группы 

Сентябрь 2022 Заведующий 

Найштедт С.В. 

2.  Проведение разъяснительной работы 

среди педагогов и родителей (законных 

представителей) воспитанников о 

порядке проведения процедуры ВСОКО 

01.03.2023-

31.03.2023 

Зам.зав. по УВР 

Крылова О.Г. 

3.  Изучение объектов ВСОКО (сбор, 

структурирование, обработка и 

систематизация полученных данных) 

17.04.2023-

28.04.2023 

Члены рабочей группы 

4.  Анализ полученных результатов 

(сопоставление с нормативными 

показателями, установление причин 

отклонения, оценка рисков) 

02.05.2023-

12.05.2023 

Члены рабочей группы 

5.  Подготовка аналитической справки по 

результатам проведения ВСОКО 

12.05.2023-

16.05.2023 

Члены рабочей группы 

6.  Педагогический совет МБДОУ 25.05.2023 Заведующий 

Найштедт С.В. 

7.  Принятие управленческих решений, 

направленных на повышение уровня 

качества образования в МБДОУ 

25.05.2023-

31.05.2023 

Заведующий 

Найштедт С.В. 

8.  Разработка и утверждение плана 

мероприятий, направленных на 

устранение дефицитов, выявленных в 

ходе ВСОКО 

01.06.2023-

09.06.2023 

Зам.зав. по УВР 

Крылова О.Г. 

 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ПРИКАЗ


		2023-05-23T15:44:32+0700
	Найштедт Светлана Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




